
◆検査当⽇のご案内（受診者様にお渡しください） 

 

検査⽇   ⽉   ⽇   時   分から ※⾷事制限 あり・なし 

※検査⽇および⾷事制限の有無につきましては、当院よりお電話にてご案内いたします。⾷事制限があ
る場合は、検査の 4 時間前より絶⾷（飲⽔は可）にてご来院ください。 
 

【当⽇の流れ】 

1. 受診者様には「依頼書 兼 診療情報提供書」および「保険証の原本」をご持参の上、 
検査時間の 15 分前までに当院の受付にお越しいただきますようお願い申し上げます。 

※ ちば四街道ウェルネスクリニックの診察券をお持ちの⽅は、併せてご持参ください。 
2. 医師による問診の後、検査を実施いたします。 
3. 検査終了後、お会計をしていただき、当⽇のご案内は全て終了です。 

※撮影した画像データは検査当⽇に患者様本⼈にお渡しいたします。 

画像の再構成処理とデータ作成のため、15 分〜20 分程度お時間をいただきます。 
また、検査内容によっては、⼀部後⽇精算をお願いする場合がございます。 

 

患者様へのお願い 

検査当⽇は、スムーズなご案内および安全な検査実施のため、 
受診される患者様には以下の物品を⾝につけずにご来院いただきたく存じます。 

 

・体表に貼付されているお薬（湿布等） 
・コルセットやサポーター等の装具類 
・ネックレス、ヘアピン、ピアス等のアクセサリー類 
・ボタンやファスナー（⾦属部）を含む⾐類 
 
ご理解、ご協⼒のほど何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 


